PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TÂY HẠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND
	      Sơn Tây Hạ, ngày     tháng 9 năm 2025

	V/v tham dự lớp tập huấn rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ cuối năm 2025 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022 - 2025

Kính gửi:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Thường trực UBMTTQVN xã;

- Phòng Kinh tế;
- Tổ rà soát viên 12 thôn;
- Các đồng chí Trưng dụng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo.
Thực hiện Kế hoạch số 15a/KH-UBND ngày 04/8/2025 của UBND xã Sơn Tây Hạ về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa bàn xã, theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022 – 2025. Để đảm bảo thống nhất phương pháp điều tra và cập nhật, tổng hợp phiếu. UBND xã tổ chức triển khai tập huấn công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và kính mời thành phần tham dự:
I. Thành phần
1. Ở xã
- Đại diện Lãnh đạo UBND xã.
- Mời Đại diện Thường trực UBMTTQVN xã.
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế;
2. Ở  thôn
- Mời Bí thư Chi bộ các thôn;

- Trưởng Ban công tác Mặt trận các thôn;
- Tổ trưởng Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cấp thôn.
II. Thời gian và địa điểm
1. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 18/9/2025 (thứ 5).
2. Địa điểm: Tại nhà Văn hóa xã Sơn Tây Hạ.

III. Nội dung tập huấn
1. Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TTBLĐTBXH, Thông tư số 13/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường (Văn bản hợp nhất số 24/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường của 03 Thông tư).
2. Giải đáp những thắc mắc của thôn về chuẩn nghèo, quy trình, phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025.
IV. Chuẩn bị các điều kiện tập huấn
1. Giao phòng Kinh tế

- Thông báo và mời thành phần tham dự tại Điểm 1 và 2, Mục I nêu trên.
- Xây dựng chương trình, nội dung, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức lớp tập huấn; chuẩn bị tài liệu phục vụ tập huấn.
2. Giao cho Văn phòng HĐND và UBND xã

- Chuẩn bị Hội trường, Âm thanh và những điều cần thiết để phục vụ tập huấn.
UBND xã kính đề nghị thành phần tham dự để buổi tập huấn đath hiệu quả.

*Công văn này thay cho Giấy mời./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Tình

PAGE